
 
Comune di Graglia 

Provincia di Biella      Regione Piemonte 
Ufficio di Polizia Municipale 
Via  Marconi , n. 6     13895 

tel. 015/63119 – 63665     fax 015/6391016 
 

 
ORDINANZA           n.   1      del  19-01-2015 

            
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA GRAN CARNEVALE GRAGLIESE 2015.  NULLA 

OSTA A SVOLGERE LA SFILATA DEI TRATTORI E ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA 
TEMPORANEO : DOMENICA 25 GENNAIO 2015 DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 12.00 IN P.ZA MOSSO 
E IN VIA NETRO NEL TRATTO DI FRONTE ALLA CASA DI RIPOSO,  PER LO SVOLGIMENTO DEL 
CORTEO DEI TRATTORI AGRICOLI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

VISTO 
 

� l’istanza presentata in data 29/12/2014 prot. 5259, con la quale il sig. ROBERTO FAVARIO in 
qualità di Presidente della Pro Loco di Graglia,   ha comunicato la richiesta di cui all’oggetto;  

� la necessità di garantire la sicurezza delle persone partecipanti alla manifestazione; 
� la necessità di vietare temporaneamente la sosta a tutti i veicoli nei luoghi ,  nel  giorno richiesto ; 
� l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il d.lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di 

esecuzione e di attuazione dello stesso Codice. 
 

 
ORDINA 

 
L’ ISTITUZIONE DEL  DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO NEL  GIORNO : 

 
 
25 GENNAIO 2015 DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 12.00  in P.za Mosso e in Via Netro nel 
tratto di fronte alla casa di riposo,  per lo svolgimento del corteo dei trattori agricoli; 

 
DISPONE  

 
� ai cantonieri di questo Comune l’installazione della segnaletica  nelle vie sopra citate almeno nei 2 

giorni precedenti la manifestazione e relativo smantellamento al termine della stessa; 
 
Che la presente ordinanza sia  resa nota al pubblico mediante la Pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
L’osservanza della presente ordinanza, è demandata alle Forze di Polizia in servizio . 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, 
al T.A.R. ovvero al  Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art. 37 c. 3 del nuovo Codice 
della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione. 
 

 
 
 
 
 
Addì, 19-01-2015 



IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI POLIZIA MUNICIPALE 

Vice Comm. SANTO  PASQUALE 

 
 
 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente ordinanza viene pubblicata il  giorno   19-01-2015   sul sito web istituzionale di 
questo Comune  accessibile al pubblico www.comune.graglia.bi.it   per  15 giorni 
consecutivi. 
n. 15 Reg. pubbl. 

 
IL MESSO COMUNALE 

Isp. Tosin Davide 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. Lo Manto Nicoletta 
 

 
 


